
  

  

                              

  

  

  
               

despachogeneralramallo@gmail.com 
03407-422900/906 

Secretaría de Gobierno 

                 DECRETO Nº 748/19.- 
        RAMALLO, 04 de noviembre de 2019.- 
 
V I S T O: 
 

Que la Secretaría de Obras y Servicios Públicos Municipal, ha 
comunicado la existencia de materiales que se encuentran en resguardo en el predio del 
GIRSU y bienes municipales  en la firma: “Talleres Galán”;  y   

  
CONSIDERANDO:  

 
 Que los materiales fueron adquiridos para las Obras: Plan Hídrico 

Ramallo y tendido de la Red de Gas Natural en la localidad de Villa General Savio. 
 

Que los bienes municipales, se encuentran en Talleres Galán para su 
reparación. 

 
Que corresponde dictar el acto administrativo pertinente. 

 
POR ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL QUE SUSCRIBE, EN USO 

DE SUS ATRIBUCIONES;  
D E C R E T A 

 
ARTÍCULO 1º) Aceptase el listado de materiales determinados por la Secretaría de                   
----------------------- Obras y Servicios Públicos, descriptos en  el Expte. N° 4092- 20749/19, 
que se encuentran depositados en el Predio del GIRSU correspondientes a distintas obras 
en ejecución, a saber:  
 
Licitación Privada Nº 18/19 – Expte. N° 4092-20122/19 “Provisión de Barras de Hierro 

para conducto J. B. Justo entre Leloir y Rio Paraná – Plan Hídrico Ramallo” 

1 -  2.551 Kg  Hierro ADN  420 – 6 mm en barras de 12 metros  
2 -  1.604  Kg Hierro ADN 420 - 8 mm en barras de  12 metros 
3 -  1.052  Kg Hierro ADN 420  10 mm en barras de  12 metros  
4 -   600  Alambre recocido Nº 17 x Kg.  
 
Obra de Gas Natural en Villa General Savio 
 

1 -   1650 metros (11  Rollos diámetro 50 x 150 mts c/uno- Lotes 001837 – 001838)  
2 -   2200 metros (14 Rollos diámetro 63 x 150 mts c/uno más 100 metros – Lotes 001077 
– 001644 – 001670)  
3 -   150 metros (Rollos diámetro 90 x 150 metros c/uno – Lote 001200).------------------------- 
ARTÍCULO 2º)  Dejase constancia que la firma Talleres Galán S.A. tiene en resguardo en 
--------------------- sus talleres para su reparación, los siguientes bienes municipales, a 
saber:  
 
1 -Motor Nº MWM22962206137524 – Motor de Arranque y Alternador – Camión Ford 
14.000 interno 10 – Dominio  TJC 827. 
2 -Motor XINCHAI Nº C490BPG – 234, mas alternador  correspondiente a la 
Minicargadora WECAN.----------------------------------------------------------------------------------------- 
ARTÍCULO 3º)  Comuníquese a la Dirección de Inventario y Patrimonio Municipal para su 
--------------------- conocimiento, cumplido dése al libro de Decretos.--------------------------------- 
      
                     DECRETO  Nº  749/19.- 
                       RAMALLO, 06 de diciembre de 2019.- 
 
V I S T O: 

 
Que el próximo 10 de diciembre del corriente año, se realizará el Acta 

de Transmisión de Autoridades; y  
 
CONSIDERANDO:                                

mailto:despachogeneralramallo@gmail.com


  

  

                              

  

  

  
               

despachogeneralramallo@gmail.com 
03407-422900/906 

Secretaría de Gobierno 

Que en virtud de lo expuesto, resulta necesario dictar el acto 
administrativo. 

 
POR TODO ELLO EL INTENDENTE MUNICIPAL DE RAMALLO EN 

USO DE SUS FACULTADES; 
D E C R E T A 

 
ARTÍCULO 1°) Dispónese ASUETO ADMINISTRATIVO para el día 10 de diciembre de   
--------------------- 2019, para toda la Administración Pública Municipal, manteniéndose los 
servicios esenciales y guardias de emergencia.----------------------------------------------------- 
ARTÍCULO 2°) Exceptuar del asueto administrativo dispuesto por el artículo precedente,   
---------------------- a la Tesorería Municipal y Contaduría Municipal, quienes deberán realizar 
el “Acta de Trasmisión de Administración”.---------------------------------------------------------------- 
ARTÍCULO 3°) Comuníquese a la Dirección de Personal, a quienes corresponda. Dése al 
--------------------- Libro de Decretos.-------------------------------------------------------------------------- 
 
                                                                                DECRETO Nº 750/19.-   
                                                                                RAMALLO, 04 de noviembre de 2019.-   
 
V I S T O: 

 

Las vacantes existentes en el Presupuesto de Gastos vigente de la 
Administración Central para el Ejercicio 2019, aprobado por Ordenanza N° 5949/19 – 
Promulgada por Decreto N° 430/19 dentro del Agrupamiento Personal Administrativo, 
Personal Obrero y Personal de Servicio; y  

 
CONSIDERANDO:  
 

Que resulta menester producir los ascensos y promociones, teniendo 
en cuenta la antigüedad en los cargos y desempeño en los mismos. 

 
Que en virtud de lo expuesto se hace necesario dictar el pertinente acto 

administrativo; 
   

POR ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL QUE SUSCRIBE, EN USO 
DE SUS ATRIBUCIONES; 

D E C R E T A 

 
ARTÍCULO   1º) Desígnese como PERSONAL SERVICIO – CLASE IV, en la Planta                     
----------------------- Permanente Municipal (art. 71º inc. 1 de la Ley 14.656), a partir del día 
1° de noviembre de 2019 a los Agentes que a continuación se detallan: 
 

1.  ACOSTA, Elida Guadalupe – Legajo 794 – D.N.I. Nº 22.939.130 - Afectada a la Oficina 
de Punto Digital”. 
  

2.  GARCÍA, Verónica Andrea – Legajo 283 – D.N.I. Nº 23.389.489 - Afectada al “Palacio 
Municipal”. 

  
3.  BENEDETTI, Vanina Elizabet – Legajo 985 - D.N.I. Nº 26.042.049 - Afectada al “Palacio 

Municipal”. 
 

4.  ROLDAN,  Jorge – Legajo 242 - D.N.I. Nº 22.939.116 - Afectada al “Corralón Municipal 
de Ramallo”.  

 
5.  MOREIRA, Carlos David – Legajo 989 - D.N.I Nº 29.472.312 Afectado al “Corralón 

Municipal de Ramallo”.  

ARTÍCULO   2º) Desígnese como PERSONAL ADMINISTRATIVO – CLASE IV, en la               
----------------------- Planta Permanente Municipal (art. 71º inc. 1 de la Ley 14.656), a partir 
del día 1° de noviembre de 2019 a los Agentes que a continuación se detallan: 
 

1. BAQUERO, Roberto David – Legajo 975 – D.N.I. Nº 30.257.794 - Afectado a la 
“Subsecretaría de Deportes”.  

mailto:despachogeneralramallo@gmail.com


  

  

                              

  

  

  
               

despachogeneralramallo@gmail.com 
03407-422900/906 

Secretaría de Gobierno 

2. BECERRO, Lucila – Legajo 689 – D.N.I. Nº 37.988.010 - Afectada a la “Delegación 
Municipal de Pérez Millán”. 

  
3. GOROSTIZA, Florencia – Legajo 291 – D.N.I. Nº 33.851.881 - Afectada a “Registro 

Patrimonial y Archivo”. 
 

4. VIDAL, María Jaquelina – Legajo 1786 – D.N.I. Nº 24.258.705 -  Afectada a la “Fiscalía 
Villa Ramallo”.  

 
5. CARDOZO, Brenda – Legajo 333 – D.N.I. Nº 34.778.271 - Afectada a la “Secretaría de 

Obras Públicas”.  
 

6. VESSHEARELLI, Maricel – Legajo 802 – D.N.I. Nº 32.325.810 - Afectada a “Desarrollo 
Humano Villa Ramallo”. 

 
7. FARIAS, Walter Alejandro – Legajo 190 - D.N.I Nº 36.467.359 - Afectado al “Corralón 

Municipal de Ramallo 
 

8. GRAFF, Leandro Agustín – Legajo 992 - D.N.I Nº 34.359.615 - Afectado al “Corralón 
Municipal de Ramallo 

 
9. SALAS, Mario Alberto  - Legajo 471 -  D.N.I. Nº  22.555.312 - Afectado a la “Delegación 

de El Paraíso”.---------------------------------------------------------------------------------------------------------  

ARTÍCULO   3º) Desígnese como PERSONAL OBRERO – CLASE V, en la Planta                 
----------------------- Permanente Municipal (art.71º inc. 1 de la Ley 14.656), a partir del día 
1° de noviembre de 2019 a los Agentes que a continuación se detallan: 
 
1. BARRERA, Mauricio Oscar – Legajo 1009 – D.N.I. Nº 35.404.754 - Afectado al “Corralón 

Municipal de Ramallo”.  
 

2. BERNAL, Félix Misael – Legajo 743 - D.N.I. Nº 39.551.398 - Afectado al “Corralón 

Municipal de Ramallo”. 
  
3. CARDOZO, Juan Miguel – Legajo  799 - D.N.I. Nº 31.717.839 - Afectado al “Corralón 

Municipal de Ramallo”.  
 

4. CÓCERES, José Oscar – Legajo 826 - D.N.I. Nº 26.985.911 - Afectado al “Corralón 
Municipal de Ramallo”. 

 
5. CORREA, Juan Marcelo – Legajo 777 – D.N.I Nº 27.825.757 - Afectado al “Corralón 

Municipal de Ramallo”.  
 
6. CORREA, Marcos Rosario – Legajo 988 - D.N.I Nº 21.703.764 – “Afectado al Corralón 

Municipal de Ramallo”.  
 
7. CORREA, Luis Gabriel – Legajo 996 - D.N.I Nº 30.785.756 - Afectado al Corralón Municipal 

de Ramallo”  
 
8. MINNELLI, Claudio – Legajo 905 -    D.N.I. Nº 18.787.432 – Afectado al “Corralón Municipal 

de Ramallo”.  
 
9. FERNÁNDEZ, Gerardo Luis – Legajo 990 - D.N.I Nº 23.729.317 - Afectado al “Corralón 

Municipal de Ramallo”.  
 
10. FERREYRA, Ángel Daniel – Legajo 1011 - D.N.I Nº 24.258.598 -  Afectado al “Corralón 

Municipal de Ramallo”.  
 
11. SALTEÑO, Mauro Ignacio – Legajo 782 - D.N.I Nº 40.867.921 - Afectado al “Corralón 

Municipal de Ramallo”.  
 
12. LEYES, Mariano Román – Legajo 788 – D.N.I Nº 39.835.412 - Afectado al “Corralón 

Municipal de Villa Ramallo”. 
 
13. MACÍAS, Gustavo  – Legajo 807- D.N.I Nº 33.851.949 – Afectado al “Corralón Municipal de 

Villa Ramallo”. 
 

mailto:despachogeneralramallo@gmail.com


  

  

                              

  

  

  
               

despachogeneralramallo@gmail.com 
03407-422900/906 

Secretaría de Gobierno 

14. SULLER, José Manuel – Legajo  - D.N.I Nº 28.218.145 -  Afectado al “Corralón Municipal 
de Ramallo”.  

 
15. VIDELA Jorge Luis – Legajo 705 - D.N.I Nº 27.825.878 - Afectado al “Corralón Municipal 

de Ramallo”.  
 
16. ÁVALOS, Hugo – Legajo 718 - D.N.I Nº 30.370.585 - Afectado al “Corralón Municipal de 

Villa Ramallo”.  
 
17. CEJAS, Roberto Vicente – Legajo 763 – D.N.I. Nº 33.413.132 - Afectado al “Corralón 

Municipal de Villa Ramallo”. 
 
18. FERREYRA, Pedro Fernando – Legajo 977 – D.N.I. Nº 28.218.255 - Afectado al “Corralón 

Municipal de Ramallo”.----------------------------------------------------------------------------------------------- 

ARTÍCULO   4º) Comuníquese    a    quienes   corresponda,   tome   razón   la   Dirección 
----------------------  Municipal de Personal; cumplido dese al Libro de Decretos.---------------- 
 
                                                                                DECRETO Nº 751/19.- 
                                                                                RAMALLO, 05 de noviembre de 2019.- 
 
V I S T O: 
  

El Expediente Nº 4092–20257/19, por el que se gestiona la 
regularización del inmueble de vecinos del Partido de Ramallo; y 
 
CONSIDERANDO:       
 

Que el proceso de regularización dominial del Inmueble comprendido, 
resulta de Interés Social, teniendo en cuenta el nivel socio-económico de los adquirentes y 
la necesidad de otorgar seguridad jurídica a la titularidad de dominio sobre el mismo. 

 
Que según lo dispuesto en el Artículo 4º, inciso d) de la ley Nº 10.830, 

la Escribanía General de Gobierno de la Provincia de Buenos Aires, se encuentra 
facultada para intervenir en casos como el presente; 

 
POR ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL QUE SUSCRIBE EN USO 

DE SUS FACULTADES; 
D E C R E T A 

 
ARTÍCULO 1º) Declarase de INTERÉS SOCIAL, la Escrituración en el marco de la Ley          
---------------------- 10830 del Inmueble cuya nomenclatura catastral es la siguiente: Circ. III - 
Secc. A – Mza. 63 - Parcela 5 b – Partida Inmobiliaria Nº 1.311 – Matrícula 
11.421/2005; a favor del Sr. Leonardo Gabriel SCATULARO – D.N.I. Nº 23.389.497; 
domiciliado en Calle Saavedra Nº 169, de la ciudad de Villa Ramallo.-----------------------------  
ARTÍCULO 2º)  Requiérase la  intervención  a  la  Escribanía  General  de Gobierno de la    
----------------------  Provincia de Buenos Aires, a los fines del otorgamiento de la Escritura 
traslativa de dominio del inmueble a que se refiere el Artículo anterior.---------------------------- 
ARTÍCULO 3º) Comuníquese a quienes corresponda. Cumplido dese al Libro de                   
----------------------  Decretos.------------------------------------------------------------------------------------ 
 
                                                                                DECRETO Nº 752/19.- 
                                                                                RAMALLO, 05 de noviembre de 2019.- 
 
V I S T O: 
 

El Expediente Nº 4092–20523/19, por el que se gestiona la 
regularización del inmueble de vecinos del Partido de Ramallo; y 
 
CONSIDERANDO:       
 

Que el proceso de regularización dominial del Inmueble comprendido, 
resulta de Interés Social, teniendo en cuenta el nivel socio-económico de los adquirentes y 
la necesidad de otorgar seguridad jurídica a la titularidad de dominio sobre el mismo. 

 

mailto:despachogeneralramallo@gmail.com


  

  

                              

  

  

  
               

despachogeneralramallo@gmail.com 
03407-422900/906 

Secretaría de Gobierno 

Que según lo dispuesto en el Artículo 4º, inciso d) de la ley Nº 10.830, 
la Escribanía General de Gobierno de la Provincia de Buenos Aires, se encuentra 
facultada para intervenir en casos como el presente; 
 
                                 POR ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL QUE SUSCRIBE EN 
USO DE SUS FACULTADES, 

D E C R E T A 
 
ARTÍCULO 1º) Declarase de INTERÉS SOCIAL, la Escrituración del Inmueble                   
---------------------- cuya nomenclatura catastral es la siguiente: Circ. III - Secc. A – Mza. 79 
- Parcela 2G - Partida Inmobiliaria Nº 15.903; a favor del: Sr. Enrique Antonio PAEZ – 
D.N.I. Nº 16.034.442; domiciliado en calle Pueyrredón Nº 377 de la ciudad de Villa 
Ramallo y de la Sra. Liliana Noemí GÓMEZ – D.N.I. Nº 18.419.388, domiciliada en calle 
Pueyrredón Nº 377 de la ciudad de Villa Ramallo.------------------------------------------------------  
ARTÍCULO 2º)  Requiérase la  intervención  a  la  Escribanía  General  de Gobierno de la    
---------------------  Provincia de Buenos Aires, a los fines del otorgamiento de la Escritura 
traslativa de dominio del inmueble a que se refiere el Artículo anterior.---------------------------- 
ARTÍCULO 3º) Comuníquese a quienes corresponda. Cumplido dese al Libro de                   
---------------------  Decretos.------------------------------------------------------------------------------------- 
              
                  DECRETO Nº 753/ 19.- 
                               RAMALLO, 05 de noviembre de 2019.- 
 
V I S T O:  
 

El análisis efectuado por la Contaduría Municipal, respecto al 
movimiento de distintas cuentas corrientes de proveedores; y 

 
CONSIDERANDO: 
                     

Que del mismo se ha detectado la prescripción de deudas registradas 
hasta fines del ejercicio 2007; 
                     

Que resulta necesario realizar las adecuaciones contables 
correspondientes, en virtud de lo establecido por el Art. 4023 del Código Civil de La 
República Argentina. 
                      

POR ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL QUE SUSCRIBE, EN USO 
DE SUS ATRIBUCIONES; 

D E C R E T A 
 

ARTÍCULO 1°) Ordenase a la Contaduría Municipal a desafectar en las siguientes cuentas 
------------------- corrientes de proveedores, por prescripción de las deudas, los importes que 
se detallan a continuación: 

     Nº Proveedor Año Importe OC/RC 

7 Bergonzi Alicia y Ada 2003 $ 476,00 3155 

22 Remon Irma Isabel 2003 $ 65,00 1957 

29 Capozucca Ricardo A. 2002 $ 61,00 237 

35 Menucci Ángel Antonio 2001/2002 $ 390,00 varios 

37 Carnicería La Clemencia 2002 $ 146,20 117 

42 Bruzzesi Jorge Armando 2003 $ 85,15 781 rc 436 

47 Sabbioni Hnos. S. de H. 2002/2007 $ 1.979,21 varios 

62 Giordano Anita Elvira 2002 $ 32,07 647 

67 El Norte  2007 $ 198,90 1153 

123 Malacalza Ernesto 2002 $ 200,00 473 

138 Telecom 2002 $ 338,79   

150 Luciani Bruno Gilberto 2007 $ 640,00 1560 

157 Seyma S.R.L. 2003 $ 637,13 2237 

178 Ghia Roberto 2001 $ 6.765,21 1758 

mailto:despachogeneralramallo@gmail.com


  

  

                              

  

  

  
               

despachogeneralramallo@gmail.com 
03407-422900/906 

Secretaría de Gobierno 

297 Benatti Ricardo 2004 $ 302,50 1160 

305 Migliaro Marina 2002 $ 171,43 223 

309 Batista Azucena 2002 $ 307,04 1234 

345 Direc. de imp. del Est. y Boletín Oficial 2002 $ 140,40 743/941 

351 EDEME S.R.L. 2006 $ 15.169,77 2045/Reg 487 

357 Pedrazzoli Del Frade y Cia. S.R.L. 2007 $ 393,75 1548 

362 Moldes Roberto Luis 2003 $ 50,00 1891 

381 Raquel e Hijos S.A. 2003 $ 399,00 1987 

391 Carrara Graciela 2003 $ 885,00 2619 

404 Andino José Alberto 2007 $ 762,30 1136 

536 Retma S.A. 2004 $ 198,00 2298/2316 

542 Dusso Edgardo Daniel 2007 $ 350,00 2891 

567 Iommi Osvaldo Rubén 2005/2006 $ 324,20 2007/1064 

568 Tenet S.R.L. 2006/2007 $ 2.230,15 2554/133 

610 Palavecino Mario Alfredo 2007 $ 149,00 69 

614 Frank Edmundo 2005 $ 11.494,33 653/1773/2100/2430 

90002 Viáticos 2002 $ 1.053,00 358/359 

90009 Caja chica Tesorería 2006 $ 246,00 9200 

90016 Subsidio del Sector Público 2003 $ 1.500,00 5057 

90017 Subsidio del Sector Privado 2005 $ 1.276,00 7592/7606/2636/4559 

90018 Subsidio a Personas Indigentes 2003/2004/2005 $ 2.664,62 Varios 

90025 Haberes al Personal 2001/2002/2006/7 $ 10.214,12 Varios 

90026 Sentencias Judiciales 2001 $ 15.907,28 varios 

90035 Otras 2006 $ 3.118,00 5916 

 
Total   $ 81.320,55 

  
ARTÍCULO 2°) Comuníquese a quienes corresponda. Dése al Libro de Decretos.------------ 
 

DECRETO Nº 754/19.-                                                              
RAMALLO, 06 de noviembre de 2019.- 

 

V I S T O: 
 

Las Resoluciones: Nº 180/19; Nº 181/19; Nº 182/19; Nº 184/19;                    
Nº 185/19 y Nº 187/19, sancionadas por el Señor Director Ejecutivo del Ente 
Descentralizado Hospital Municipal “José María Gomendio”, Dr. Rubén H. Millán; y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que se torna necesario dictar el pertinente acto administrativo por parte 

del Departamento Ejecutivo Municipal; a los efectos de proceder a las respectivas 
convalidaciones; 

 
POR ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL QUE SUSCRIBE EN USO 

DE SUS ATRIBUCIONES;  
D E C R E T A 

 

ARTÍCULO 1º) Convalídese la Resolución N° 180/19; sancionada por el Señor Director  
----------------------- Ejecutivo del Ente Descentralizado Hospital Municipal “José María 
Gomendio” de Ramallo Dr. Rubén H. Millán, de fecha 08 de octubre de 2019.-------------- 
ARTÍCULO 2º) Convalídese la Resolución N° 181/19; sancionada por el Señor Director  
----------------------- Ejecutivo del Ente Descentralizado Hospital Municipal “José María 
Gomendio” de Ramallo Dr. Rubén H. Millán, de fecha 25 de octubre de 2019.-------------- 
ARTÍCULO 3º) Convalídense la Resolución N° 182/19; Resolución N° 184/19 y                      
----------------------- Resolución N° 185/19; sancionadas por el Señor Director Ejecutivo 
del Ente Descentralizado Hospital Municipal “José María Gomendio” de Ramallo Dr. 
Rubén H. Millán, de fecha 28 de octubre de 2019.---------------------------------------------------- 
ARTÍCULO 4º) Convalídese la Resolución N° 187/19; sancionada por el Señor Director  
----------------------- Ejecutivo del Ente Descentralizado Hospital Municipal “José María 
Gomendio” de Ramallo Dr. Rubén H. Millán, de fecha 31 de octubre de 2019.-------------- 

mailto:despachogeneralramallo@gmail.com


  

  

                              

  

  

  
               

despachogeneralramallo@gmail.com 
03407-422900/906 

Secretaría de Gobierno 

ARTÍCULO  5º) Comuníquese a quienes corresponda, tome razón la Oficina de Personal  
------------------------ del Organismo Descentralizado Hospital Municipal “José María 
Gomendio”; dese al Libro de Decretos.--------------------------------------------------------------------- 
 

 DECRETO Nº 755/19.-                                                              
 RAMALLO, 06 de noviembre de 2019.- 

 

V I S T O: 
 

Las Resoluciones: Nº 188/19; Nº 189/19 y Nº 191/19, sancionadas por 
el Señor Director Ejecutivo del Ente Descentralizado Hospital Municipal “José María 
Gomendio”, Dr. Rubén H. Millán; y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que se torna necesario dictar el pertinente acto administrativo por parte 

del Departamento Ejecutivo Municipal; a los efectos de proceder a las respectivas 
convalidaciones; 

 
POR ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL QUE SUSCRIBE EN USO 

DE SUS ATRIBUCIONES;  
D E C R E T A 

 
ARTÍCULO 1º) Convalídense la Resolución N° 188/19 y Resolución N° 189/19;                      
----------------------- sancionadas por el Señor Director Ejecutivo del Ente 
Descentralizado Hospital Municipal “José María Gomendio” de Ramallo Dr. Rubén H. 
Millán, de fecha 04 de noviembre de 2019.-------------------------------------------------------------- 
ARTÍCULO 2º) Convalídese la Resolución N° 191/19; sancionada por el Señor Director  
----------------------- Ejecutivo del Ente Descentralizado Hospital Municipal “José María 
Gomendio” de Ramallo Dr. Rubén H. Millán, de fecha 05 de noviembre de 2019.---------- 
ARTÍCULO  3º) Comuníquese a quienes corresponda, tome razón la Oficina de Personal  
------------------------ del Organismo Descentralizado Hospital Municipal “José María 
Gomendio”; dese al Libro de Decretos.--------------------------------------------------------------------- 
 
        DECRETO Nº 756/19.- 
        RAMALLO, 06 de noviembre de 2019.- 
 
V I S T O: 

 
La vacante existente en el Presupuesto de Gastos vigente de la 

Administración Central para el Ejercicio 2019 – Ordenanza N° 5949/19 – promulgada por 
Decreto N° 430/19; y   

 
CONSIDERANDO: 

 
Que en virtud de ello, resulta necesario dictar el acto administrativo  

pertinente; 
 

POR TODO ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL QUE SUSCRIBE 
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES; 

D E C R E T A 
 
ARTÍCULO 1°) Designar como Personal Temporario Obrero - Clase V; a los Agentes            
--------------------- que a continuación se detallan:  
RAMALLO 
             APELLIDO Y NOMBRE              D.N.I.               LEGAJO         DESDE                  HASTA             LEGAJO 

 
1. ACUÑA, FRANCO  39.285.097 1998 01/11/2019 30/11/2019 
2. AGUILAR, JUAN JOSE 34.000.373 0822 01/11/2019 30/11/2019 
3. AVILA, JOSE EDUARDO 30.257.796 1944 01/11/2019 30/11/2019 
4. CARBALLO, JUAN ANGEL 22.939.085 0986 01/11/2019 30/11/2019 
5. CARBALLO, JUAN MANUEL 32.325.602 0786 01/11/2019 30/11/2019 
6. CARDENIA, CRISTIAN GERMAN 33.240.526 1537 01/11/2019 30/11/2019 

mailto:despachogeneralramallo@gmail.com


  

  

                              

  

  

  
               

despachogeneralramallo@gmail.com 
03407-422900/906 

Secretaría de Gobierno 

7. CASTRO, BRIAN NAHUEL 36.087.939 0754 01/11/2019 30/11/2019 
8. CASTRO, FRANCO DAMIAN 37.680.926 0753 01/11/2019 30/11/2019 
9. CASTRO, JUAN 35.221.295 1685 01/11/2019 30/11/2019 
10. CONTRERA,S MARTIN 25.341.265 1997 01/11/2019 30/11/2019 
11. CORIA, CAROLINA 34.760.079 1999 01/11/2019 30/11/2019 
12. DELFANTE, ALICIA 30.458.484 1041 01/11/2019 30/11/2019 
13. DIAZ, LUCAS 37.218.888 0827 01/11/2019 30/11/2019 
14. FERRARI, SOLEDAD 30.785.538 1910 01/11/2019 30/11/2019 
15. FERREYRA, JONATAN DAVID 37.934.396 0346 01/11/2019 30/11/2019 
16. GIRALDI, NANCY 28.573.020 0831 01/11/2019 30/11/2019 
17. GONZALEZ, MARIA ANGELICA 17.519.893 1626 01/11/2019 30/11/2019 
18. GUTIERREZ, GASTON 30.785.794 0978 01/11/2019 30/11/2019 
19. LESCANO, GUILLERMO 37.440.217 1876 01/11/2019 30/11/2019 
20. MACIAS, NICOLAS ANTONIO 25.320.007 1538 01/11/2019 30/11/2019 
21. MAIDANA, MARIO 16.081.172 1039 01/11/2019 30/11/2019 
22. MIRANDA, RICARDO ARIEL  24.162.961 1967 01/11/2019 30/11/2019 
23. NIZ, MISAEL  34.452.466 1708 01/11/2019 30/11/2019 
24. ORTEGA, ROMINA 31.717.831 0918 01/11/2019 30/11/2019 
25. PAUL, RICARDO 24.873.403 0792 01/11/2019 30/11/2019 
26. POSADAS, AYRTON 37.934.464 0928 01/11/2019 30/11/2019 
27. POSADAS, CRISTIAN  32.793.464 0934 01/11/2019 30/11/2019 
28. RODRIGUEZ, DIEGO 35.702.005 1121 01/11/2019 30/11/2019 
29. ROMA, CESAR AGUSTIN 39.284.934 1988 01/11/2019 30/11/2019 
30. SICILIANO, LEONARDO DAVID 34.907.920 1869 01/11/2019 30/11/2019 
31. SILVA, JOSE 22.753.285 1625 01/11/2019 30/11/2019 

 
VILLA GENERAL SAVIO 
             APELLIDO Y NOMBRE                  D.N.I.              LEGAJO     DESDE                       HASTA   

 
1. GALLEGO, PABLO ALBERTO  32.898.201 1238 01/11/2019 30/11/2019 
2. CARIAGA, SILVIO CARLOS  28.978.199 0987 01/11/2019 30/11/2019 
3. TABORDA, CARLOS   16.594.651 0970 01/11/2019 30/11/2019 
4. TABORDA, HERNAN  39.961.747 0769 01/11/2019 30/11/2019 
5. RODRIGUEZ, MATIAS ARIEL  30.683.101 1929 01/11/2019 30/11/2019 

  LE 
VILLA RAMALLO 
             APELLIDO Y NOMBRE                      D.N.I.          LEGAJO        DESDE                   HASTA  
 

1. ARIZMENDI, JOSE ALBERTO  29.727.630 4029 01/11/2019 15/11/2019 
2. ASTUDILLO, CELESTE  37.680.952 0784 01/11/2019 30/11/2019 
3. AVALOS, MELINA   40.670.407 4053 01/11/2019 15/11/2019 
4. BANEGAS, MAURICIO  40.057.354 1033 01/11/2019 15/11/2019 
5. BARBONA, SANTIAGO  40.057.453 0731 01/11/2019 15/11/2019 
6. CAMELINO, RAMON  37.218.734 0389 01/11/2019 15/11/2019 
7. CISNEROS, FLORENCIA  39.962.359 1314 01/11/2019 15/11/2019 
8. CISNEROS, MARTIN   29.234.726 0952 01/11/2019 30/11/2019 
9. CORDOBA, FABIAN   17.310.114 1050 01/11/2019 15/11/2019 
10. CHOCOBAR, JAQUELINA  37.218.716 0733 01/11/2019 30/11/2019 
11. FORLINO, HECTOR ARIEL  16.864.790 1052 01/11/2019 30/11/2019 
12. GUTIERREZ, ESTEBAN  34.044.301 4055 01/11/2019 30/11/2019 
13. IBARRA, JOSE ROBERTO  34.778.180 1324 01/11/2019 30/11/2019 
14. IBARRA, ROMINA   39.962.295 4056 01/11/2019 15/11/2019 
15. IMONELLI, GABRIEL   35.999.486 0732 01/11/2019 15/11/2019 
16. LAGORIO, WALTER   29.472.442 4028 01/11/2019 15/11/2019 
17. LEGUIZAMO, DANIEL OSMAR 13.975.620 1325 01/11/2019 30/11/2019 
18. LUNA, JUAN JOSE   30.257.676 0202 01/11/2019 30/11/2019 
19. LUNA, VALERIA   27.177.405 0806 01/11/2019 30/11/2019 
20. MACIAS, MARIELA    33.413.183 0984 01/11/2019 15/11/2019 
21. MARTINEZ, YANINA   31.717.876 0858 01/11/2019 30/11/2019 
22. MEDINA, ABRIL   43.591.389 4064 01/11/2019 30/11/2019 
23. MEDRANO, ALBERTO JAVIER 41.055.746 4057 01/11/2019 15/11/2019 
24. MIÑO, HUGO   35.702.030 4058 01/11/2019 30/11/2019 
25. MIÑO, NICOLAS   37.680.858 4052 01/11/2019 30/11/2019 
26. OCAMPO, ABEL   24.258.717 4059 01/11/2019 15/11/2019 

mailto:despachogeneralramallo@gmail.com


  

  

                              

  

  

  
               

despachogeneralramallo@gmail.com 
03407-422900/906 

Secretaría de Gobierno 

27. PEREZ, MAIRA   39.617,679 1075 01/11/2019 30/11/2019 
28. ROMAGNIOLI, PRISCILA  39.551.475 4063 01/11/2019 30/11/2019 
29. RUIZ, DANIEL OMAR  21.525.435 0851 01/11/2019 15/11/2019 
30. RUIZ, LILIANA   28.218.239 0861 01/11/2019 30/11/2019 
31. ROSA, EDUARDO   42.539.115 1008 01/11/2019 15/11/2019 
32. SAN JUAN, MANUEL  35.999.401 4065 01/11/2019 15/11/2019 
33. TEVEZ, ROGELIO   29.423.914 1874 01/11/2019 15/11/2019 
34. TOLINI, JUAN BAUTISTA  42.773.281 4060 01/11/2019 15/11/2019 
35. MACIAS, JESUS   35.702.027 1007 01/11/2019 30/11/2019 
36. MAINENTE, EMILIO ADRIAN 24.258.723 1326 01/11/2019 30/11/2019 

 
PÉREZ MILLÁN 
             APELLIDO Y NOMBRE                   D.N.I.            LEGAJO            DESDE                 HASTA  
 

1. QUIROGA, ALAN ALBERTO  38.405.576 4062 01/11/2019 30/11/2019.----------- 

ARTÍCULO 2°) Comuníquese a Dirección Municipal de Personal; a los interesados a                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
--------------------- quienes  corresponda. Deróguese cualquier otra norma que se oponga al 
presente; cumplido dese al Libro de Decretos.----------------------------------------------------------- 
 
                 DECRETO Nº 757/19.- 
        RAMALLO, 06 de noviembre de 2019.- 
 
V I S T O: 

 
Las vacantes existentes en el Presupuesto de Gastos vigente de la 

Administración Central para el Ejercicio 2019, aprobado por Ordenanza N° 5949/19 – 
Promulgada por Decreto N° 430/19, dentro del Agrupamiento Personal Temporario Obrero 
Clase V, Personal Temporario Administrativo Clase IV y Personal Temporario Técnico Clase 
IV; y 

  
CONSIDERANDO: 
 

Que en virtud de ello, resulta necesario dictar el acto administrativo  
pertinente; 

POR TODO ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL QUE SUSCRIBE 
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES; 

D E C R E T A   
 

ARTÍCULO 1°) Designar como Personal Temporario Obrero - Clase V; a los Agentes                 
------------------------  que a continuación se detallan:  
 

DELEGACIÓN  VILLA GENERAL SAVIO  
1.  CARRERAS, Carla Solange        Legajo N°  0312  D.N.I. N° 34.778.177 
 

PERSONAL – SECRETARÍA DE GOBIERNO 
2.  TOSCO, Florencia Paola      Legajo N°  0215  D.N.I. N° 34.489.181 
 

INTENDENCIA 
3.  BROAGLIA, Julián Arnaldo    Legajo N° 1023 D.N.I. N° 40.057.352 
4.  TEMPERINI, Marcelo Roberto   Legajo N° 1034 D.N.I. N° 22.951.599 
5.  LAMAS, Franco Nicolás   Legajo N° 0625 D.N.I. N° 37.218.831 
 

SUBSECRETARÍA DE SEGURIDAD 
6.  PÉREZ, Roberto Carmelo    Legajo N° 0604 D.N.I. N° 06.652.025 
 

SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO 
7.  DONELLI, Vanesa del Valle   Legajo Nº 0901 D.N.I. N° 26.390.819 
8.  AZORÍN, Graciela     Legajo N° 0686 D.N.I. N° 20.514.315.---- 
 
Los mismos serán afectados para realizar tareas administrativas, en las diferentes áreas 
enumeradas precedentemente.------------------------------------------------------------------------------- 
 

mailto:despachogeneralramallo@gmail.com


  

  

                              

  

  

  
               

despachogeneralramallo@gmail.com 
03407-422900/906 

Secretaría de Gobierno 

ARTÍCULO 2°) Designar como Personal Temporario Obrero - Clase V; a las Agentes           
--------------------- que a continuación se detallan:  

 
ÁREA DE SERVICIO – LIMPIEZA 

1. ARELLANO, Gisela Itatí    Legajo Nº 0354  D.N.I. N° 26.390.754  
2. LAMBERTI, Norma Beatriz     Legajo Nº 1849  D.N.I. N° 06.153.391  
 
Las mismas serán afectadas  para realizar tareas de Servicio en el Palacio Municipal.------- 
ARTÍCULO 3°) Designar como Personal Temporario Obrero - Clase V; al Agente que a   
-------------------- continuación se detalla:  
 
1. GAETO, Enrique      Legajo N° 0220   D.N.I. N° 14.492.906 
 
El mismo será afectado para realizar tareas de mantenimiento en el Palacio Municipal.------ 
ARTÍCULO 4°) Designar como Personal Temporario Obrero - Clase V; para desarrollar  
-------------------- tareas en el área de la “Guardia Urbana del Partido de Ramallo” – GUR  
– Secretaría de Seguridad, a los Agentes que a continuación se detallan:  
 
1. ACOSTA, Macarena     Legajo N°   0602 D.N.I. Nº 39.962.260 
2. BIZGARRA, Ramona Alicia   Legajo Nº   0144 D.N.I. N° 25.016.948 
3. RODRÍGUEZ, María Noelia    Legajo Nº   0537  D.N.I. N° 31.113.148.---- 
ARTÍCULO 5°) Designar como Personal Temporario Obrero - Clase V;  para desarrollar 
--------------------- tareas en el área de Monitoreo – Secretaría de Seguridad, a los 
Agentes que a continuación se detallan:  

 
1. MARTÍNEZ, Emilio Fabián    Legajo N°  0976 D.N.I. N° 22.024.557 
2. RODRÍGUEZ, Jesica    Legajo Nº  0544  D.N.I. N° 32.898.468.---- 

ARTÍCULO 6°) Designar como Personal Temporario Obrero - Clase V; a los Agentes     
--------------------- que a continuación se detallan:  
 
SERVICIOS URBANOS Y RURALES - SECRETARÍA DE OBRAS Y SERVICIOS 
PÚBLICOS 
1. HERNANDEZ, Armando Gabriel    Legajo N° 0561 D.N.I. N° 36.467.444 
2. IRIGOITIA, Prospero Domingo  Legajo N° 0620 D.N.I. N° 10.073.240 
3. LEGUIZAMÓN, Ceferino Damián  Legajo Nº 0522  D.N.I. N° 30.458.416 
4. MARTINEZ, Pablo David   Legajo Nº 0821  D.N.I. N° 32.898.208 
5. SALINAS, Andrés Roberto     Legajo Nº 0516  D.N.I. N° 13.075.151 

 
DELEGACIÓN PÉREZ MILLÁN  
6.   FLORES, Bernarda Beatriz         Legajo Nº 0467  D.N.I. N° 27.652.742 
7.   VALDÉZ, Nahuel Alejandro    Legajo Nº 0955  D.N.I. N° 37.185.751 
8.   VELÁZQUEZ, Víctor Hugo    Legajo Nº 0954  D.N.I. N° 37.185.756 
 
SERVICIO DE BARRIDO 
9. GARCIA, Francisco Osmar      Legajo Nº 0551  D.N.I. N° 31.609.770 
                                                                                                                                     
CORRALÓN VILLA RAMALLO 
11. SALVATORI, Diego     Legajo N°0571 D.N.I. Nº 39.962.261 
 
CORRALÓN RAMALLO 
12. BARBONA, Silvio Abel   Legajo N° 0702 D.N.I. N° 18.574.194  
13. JUNCO, Luis Roberto   Legajo Nº 0701 D.N.I. Nº 13.075.043 
14. LEGUIZAMÓN, José Gabriel  Legajo Nº 0700 D.N.I. Nº 29.427.801 
15. BARTOMIOLI, Roberto   Legajo Nº 0306  D.N.I. Nº 31.717.734 
16. CORREA, Lucio     Legajo N° 0710 D.N.I. Nº 40.189.313 
17. SALVATIERRA, Matías Alberto   Legajo N° 1021 D.N.I. Nº 26.042.121 
 
CORRALÓN PÉREZ MILLÁN 
18. FARÍAS, María Ramona   Legajo N° 704  D.N.I. N° 24.801.828 
 
SUBSECRETARÍA DE DEPORTES 
19. LIMA, María de los Ángeles   Legajo N° 1211 D.N.I. N° 23.389.486 

mailto:despachogeneralramallo@gmail.com


  

  

                              

  

  

  
               

despachogeneralramallo@gmail.com 
03407-422900/906 

Secretaría de Gobierno 

20. SALVATIERRA, Kevin    Legajo N° 1020 D.N.I. N° 36.467.532 
 
DELEGACIÓN EL PARAÍSO 
21. CORREA, Luis Alberto    Legajo N° 0684  D.N.I. N° 24.450.145 
 
RECOLECCIÓN DE RESIDUOS – VILLA RAMALLO 
22. AYALA, RICARDO     Legajo N° 0842  D.N.I. N° 34.569.877 
23. FERNÁNDEZ, José Luis    Legajo N° 0725  D.N.I. N° 27.937.898.---- 
ARTÍCULO 7°) Designar como Personal Temporario Administrativo - Clase IV; a los      
------------------------  Agentes que a continuación se detallan: 
  
LICENCIAS DE CONDUCIR – SECRETARÍA DE GOBIERNO  
1. FERNÁNDEZ, Eugenia   Legajo Nº  0286 D.N.I. N° 37.218.720 
 
CEMENTERIO MUNICIPAL - RAMALLO 
2. SPEZIALE, María Victoria    Legajo Nº  0146  D.N.I. N° 27.742.647 
 
BROMATOLOGÍA – SECRETARÍA DE GOBIERNO 
3. VERGARA, Lorena Alejandra  Legajo Nº 1961 D.N.I. N° 34.359.724.---- 
ARTÍCULO 8°) El presente decreto regirá a partir del día 1° de noviembre de 2019 y               
-------------------------- hasta el día 30 de noviembre de 2019 inclusive.---------------------------- 
ARTÍCULO 9°) Comuníquese a Dirección Municipal de Personal; a los interesados            
--------------------------- a quienes corresponda. Deróguese cualquier otra norma que se 
oponga al presente; cumplido dese al Libro de Decretos.--------------------------------------------- 
 
       DECRETO  Nº 759/19.- 
       RAMALLO, 06 de noviembre de 2019.- 
 
V I S T O:  
  

Que  por  Decreto  Nº  574/19, se llamó a Concurso de Precios                
N° 41/19, “PROVISIÓN DE 120 M3 DE HORMIGÓN PARA CONDUCTO J.B. JUSTO 
ENTRE LELOIR Y EL RÍO PARANÁ – 1º ETAPA” - Expediente Nº 4092-20340/19; y 
 
CONSIDERANDO: 
   

Que por Decreto N° 612/19, se adjudicó el mencionado Concurso a  la 
firma “SAWCZUK, ARGENTINO BASILIO” y que por cuestiones operativas y 
administrativas, se resuelve de común acuerdo dejarlo sin efecto. 

 
Que en virtud de lo expuesto, resulta necesario dictar el acto 

administrativo pertinente; 
  

POR ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL QUE SUSCRIBE, EN USO 
DE SUS ATRIBUCIONES; 

D E C R E T A 
 
ARTÍCULO 1º) Déjase sin efecto el Concurso de Precios N° 41/19, “PROVISIÓN DE              
-------------------- 120 M3 DE HORMIGÓN PARA CONDUCTO J.B. JUSTO ENTRE LELOIR 
Y EL RÍO PARANÁ – 1º ETAPA” - Expediente Nº 4092-20340/19; por los motivos 
expuestos en los considerandos del presente decreto.------------------------------------------------- 
ARTÍCULO  2º) Comuníquese a   la  Dirección  Municipal  de  Compras y  Suministros,           
--------------------- a quienes corresponda y dese al Libro de Decreto.-------------------------------- 
 
       DECRETO  Nº 760/19.- ANULADO! 
       RAMALLO, 06 de noviembre de 2019.- 
 
       DECRETO Nº 761/19.- 
       RAMALLO, 11 de noviembre de 2019.- 
 
V I S T O:  
  

mailto:despachogeneralramallo@gmail.com


  

  

                              

  

  

  
               

despachogeneralramallo@gmail.com 
03407-422900/906 

Secretaría de Gobierno 

Que  por  Decreto Nº  649/19, se llamó a Licitación Privada                
N° 21/19, “Mano de obra y equipos para ejecución de cordón cuneta en B° Plan 
Federal 2da. Etapa – Pérez Millán” – Expediente Nº 4092-20407/19; y 
 
CONSIDERANDO: 
   

Que mediante Decreto N° 712/19, se adjudicó la Licitación Privada 
mencionada a la Empresa Juan Cruz GARCES. 

 
Que por cuestiones operativas y administrativas, se resuelve de común 

acuerdo dejarla sin efecto. 
 

Que en virtud de lo expuesto, resulta necesario dictar el acto 
administrativo pertinente; 
  

POR ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL QUE SUSCRIBE, EN USO 
DE SUS ATRIBUCIONES; 

D E C R E T A 
 
ARTÍCULO 1º) Dejase sin efecto la Licitación Privada Nº 21/19, “Mano de obra y                    
--------------------- equipos para ejecución de cordón cuneta en B° Plan Federal 2da. 
Etapa – Pérez Millán” – Expediente Nº 4092-20407/19, por los motivos expuestos en los 
considerandos del presente decreto.------------------------------------------------------------------------ 
ARTÍCULO  2º) Comuníquese a   la  Dirección  Municipal  de  Compras y  Suministros,  
--------------------  a quienes corresponda y dese al Libro de Decreto.-------------------------------- 

  

                  DECRETO Nº 762/19.- 
                     RAMALLO, 13 de noviembre de 2019.- 
 
V I S T O: 
 

Las actuaciones contenidas en el Expediente N° 4092-20681/19, 
caratulado: “INVESTIGACIÓN PRESUMARIAL SRA. NUÑEZ, FLORENCIA CAROLINA 
S/SU DENUNCIA”;  y 
 
CONSIDERANDO: 
   

Que la investigación presumarial luce como el medio idóneo para 
determinar y deslindar las responsabilidades pertinentes; 
 

Que consecuentemente se torna necesario dictar el acto administrativo 
pertinente;   
 

POR ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL QUE SUSCRIBE, EN USO 
DE SUS ATRIBUCIONES; 

D E C R E T A  
  

ARTÍCULO   1º) Instrúyase la Investigación Presumarial que corresponda (Art. 44 - Ley 
--------------------- 14.656),  a fin de investigar,  determinar y deslindar responsabilidad en el 
hecho de marras.------------------------------------------------------------------------------------------------- 
ARTÍCULO   2º) Designase al Subsecretario Legal y Técnico de la Municipalidad de              
--------------------- Ramallo, Dr. Rubén Ignacio ZUBIETE, en calidad de Instructor                
Presumarial.------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
ARTÍCULO   3º) Desígnase a la Sra. Alejandra SENINI, como Secretaria de                         
--------------------   Instrucción;  en las actuaciones presumariales respectivas.------------------ 
ARTÍCULO   4º) Notifíquese, comuníquese, cumplido dése al Libro de Decretos.------------- 
 
                     DECRETO Nº 763/19.- 
                     RAMALLO, 13 de noviembre de 2019.- 
  
 
 

mailto:despachogeneralramallo@gmail.com


  

  

                              

  

  

  
               

despachogeneralramallo@gmail.com 
03407-422900/906 

Secretaría de Gobierno 

V I S T O: 
 

Que el Honorable Concejo Deliberante de Ramallo, en Sesión 
Ordinaria del día 07 de noviembre de 2019, ha dado sanción a las siguientes  
ORDENANZAS: Nº 6018/19: Autorizando al Ente Descentralizado Hospital Municipal 
“José María Gomendio” a registrar con debito a la cuenta “Resultados de Ejercicios 
Anteriores” y crédito a “Deuda Flotante” en concepto de liquidación Retribución Especial 
(Ley 10430 – art. 25 – Inciso i), por un monto de PESOS ($ 272.260,80.-), N° 6019/19: 
Autorizando al DEM a través de la Dirección de Habilitaciones a suspender hasta el 31 de 
diciembre de 2020, las nuevas habilitaciones de supermercados, hipermercados, grandes 
superficies comerciales y cadenas de distribución en el Partido de Ramallo y  N° 6020/19: 
Mediante la cual se crea el “Programa Sembrando Futuro” en el Partido de Ramallo; y  

 
CONSIDERANDO: 
 

Que es atribución del Departamento Ejecutivo Municipal, promulgar o 
vetar las disposiciones del Honorable Concejo Deliberante, conforme los alcances del Art. 
108º - Ap. 2 - del Decreto - Ley Nº 6769/58 “Ley Orgánica de las Municipalidades”;
  

POR ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL QUE SUSCRIBE, EN USO 
DE SUS FACULTADES; 

D E C R E T A 
 

ARTÍCULO 1º) Promulgar las ORDENANZAS Nº 6018/19, N° 6019/19 y N° 6020/19,                 
------------------- sancionadas por el Honorable Concejo Deliberante de Ramallo, en Sesión 
Ordinaria del día 07 de noviembre de 2019.--------------------------------------------------------------- 
ARTÍCULO  2º) Comuníquese a quienes corresponda, publíquese, dese al Libro de                   
---------------------- Decretos.------------------------------------------------------------------------------------- 
 
                                 DECRETO  Nº 764/19.- 
                                                                      RAMALLO, 13 de noviembre de 2019.- 
 
V I S T O: 
 

Que según Memoria de la Contaduría Municipal al cierre del Ejercicio 
2018, el total de fondos ordinarios (con y sin afectación) ascendió a PESOS SETENTA Y 
TRES MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y 
SEIS C/10/100 ($ 73.536.256,10.-) y lo establecido en los Art. 16º y 43º del Decreto 
Provincial Nº 2980/2000; y 

  
CONSIDERANDO: 
 

Que por Decreto Nº 264/19, se amplió el Cálculo de Recursos y 
Presupuesto de Gastos vigente de la Administración Central en PESOS CUARENTA Y 
OCHO MILLONES SESENTA MIL QUINIENTOS DIECISEIS C/43/100 ($ 48.060.516,43.-) 
correspondiente al saldo de fondos afectados al cierre del Ejercicio 2018. 

 
Que el total de deuda flotante al 31/12/2018 fue de PESOS  

CINCUENTA Y UN MILLONES CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS 
NOVENTA Y UNO C/04/100 ($ 51.154.891,04.-). 

 
Que en el Cálculo de Recursos del Ejercicio 2018 se previó la partida 

Caja y Bancos por PESOS QUINIENTOS MIL ($ 500.000.-) siendo necesario adecuar 
dicho importe teniendo en cuenta los valores definitivos surgidos al 31/12/2018; 

 
Que resulta necesario efectuar la adecuación presupuestaria 

correspondiente; 

 
POR ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL QUE SUSCRIBE, EN USO 

DE SUS ATRIBUCIONES; 
D E C R E T A 

mailto:despachogeneralramallo@gmail.com


  

  

                              

  

  

  
               

despachogeneralramallo@gmail.com 
03407-422900/906 

Secretaría de Gobierno 

ARTÍCULO 1º) Ampliase el Cálculo de Recursos de la Administración Central por la suma 
------------------------ de PESOS VEINTICUATRO MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y 
CINCO MIL SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE C/67/100  ($ 24.975.739,67.-) en la 
siguiente Partida:  
 
35.1.10.00 - De Caja y Bancos                $ 24.975.739,67.---------- 
ARTÍCULO 2º) Con los fondos provenientes del Artículo anterior, increméntese la                     
------------------------- siguiente Partida de Gastos del Presupuesto de la Administración 
Central por un valor de PESOS VEINTICUATRO MILLONES NOVECIENTOS SETENTA 
Y CINCO MIL SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE C/67/100 ($ 24.975.739,67.-) en la 
siguiente Partida:  
 
Jurisdicción: 1110107000  - Servicio de la Deuda 
Programa: 94.00.00  - Deuda Flotante al cierre de ejercicio anterior 
Fuente de Financiamiento: 110 – Tesoro Municipal 
Objeto del Gasto: 7.6.1.0 – Disminución de cuentas a pagar comerciales a corto plazo               
$ 24.975.739,67.-------------------------------------------------------------------------------------------------- 
ARTÍCULO 3°) Comuníquese a contaduría a quienes corresponda y dese al libro de                    
------------------------ Decretos.----------------------------------------------------------------------------------- 

                                                                                DECRETO Nº 765/19.- 
       RAMALLO, 14 de noviembre de 2019.- 
 
V I S T O: 
 

Los fondos recibidos por parte del Ministerio de Infraestructura de la 
Provincia de Buenos Aires a favor de la Municipalidad de Ramallo, en concepto de Fondo 
de Compensación al Transporte Público de Pasajeros por Automotor Urbano del Interior 
del País, en un todo de acuerdo a lo determinado en el Artículo 125º de la Ley 27467. 

                                  
CONSIDERANDO: 

 
Que se trata de una remisión de fondos no prevista ni acordada al inicio 

del ejercicio, pero ingresada de manera periódica y regular. 
 

Que es facultad del Departamento Ejecutivo Municipal su 
administración y otorgamiento en función del nivel de cumplimiento de las concesiones, 
nivel de tarifas, frecuencias y demás obligaciones de las concesionarias. 

 

POR ELLO, EL INTENDENTE MUNICIPAL QUE SUSCRIBE, EN USO 
DE SUS ATRIBUCIONES; 

D E C R E T A 
 
ARTÍCULO 1º) Autorícese el ingreso presupuestario de PESOS OCHOCIENTOS                   
------------------------ VEINTISIETE MIL OCHOCIENTOS NUEVE C/44/100 ($ 827.809,44.-)  
transferidos con fechas 26 de septiembre, 15 de octubre y 27 de noviembre de 2019 por el 
Ministerio de Infraestructura de la Provincia de Buenos Aires, a efectos de ser entregados 
conforme los parámetros que oportunamente establezca la Subsecretaría de Transporte 
de la Provincia de Buenos Aires, a las prestatarias del servicio de Transporte Público de 
Pasajeros del Partido de Ramallo. -------------------------------------------------------------------------- 
ARTÍCULO 2º) Transfiérase la suma de PESOS DOSCIENTOS MIL ($ 250.000.-) a la                
------------------------ Empresa de Colectivos Ramallo SRL – Línea 500 - prestataria del 
Servicio Público de Pasajeros, desde Ramallo hacia Villa Ramallo y viceversa; conforme a 
los parámetros de distribución informados por la Subsecretaria de Transporte de la 
Provincia de Buenos Aires.------------------------------------------------------------------------------------- 

ARTÍCULO 3º) Transfiérase la suma de PESOS CIENTO VEINTE MIL ($ 120.000.-) a la         
------------------------ Empresa Martí, Roberto Daniel – prestataria del Servicio Público de 
Pasajeros desde y hacia la localidad de Pérez Millán, pasando por las localidades de 
Ramallo y Villa Ramallo; conforme a los parámetros de distribución informados por la 
Subsecretaria de Transporte de la Provincia de Buenos Aires.--------------------------------------- 

ARTÍCULO 4º) Comuníquese a quienes corresponda, cumplido dese al libro de Decretos.- 
 
 

mailto:despachogeneralramallo@gmail.com


  

  

                              

  

  

  
               

despachogeneralramallo@gmail.com 
03407-422900/906 

Secretaría de Gobierno 

          DECRETO Nº 766/19.- 
          RAMALLO, 14 de noviembre de 2019.- 
 
V I S T O:  
 

Los Expedientes N° 4092-18234/18, N° 4092-18309/18, N° 4092-
18319/18, N° 4092-16288/16, N° 4092-16256/16, N° 4092-16256/16 y N° 4092-16385/16, 
a través de los  cuales se otorgaron terrenos en el Loteo generado en la zona del 
Matadero Municipal; y  
 
CONSIDERANDO: 
  

Que estos Lotes fueron entregados a la Municipalidad a través de un 
“Convenio de Venta y Adjudicación”, en el marco de la Ordenanza Nº 5618/17, sobre un 
croquis que difiere del Proyecto final de Loteo. 

 
Que en cada uno de los Convenios firmados, en su CLÁUSULA 

PRIMERA, se dejó constancia que las características de cada Lote podrían sufrir 
alteraciones derivadas del proceso administrativo que requiere la aprobación de los 
planos. 

 
Que a la fecha existe un Proyecto, sobre el que, para la manzana 2, se 

deben fijar los datos catastrales definitivos; 
 

POR  ELLO,  EL  INTENDENTE MUNICIPAL QUE SUSCRIBE, EN 
USO DE SUS ATRIBUCIONES; 

D E C R E T A 
 
ARTÍCULO 1º) Rectifíquese la CLÁUSULA PRIMERA de los “Convenios de Venta y                           
---------------------- Adjudicación”, según el siguiente detalle:  
 

 
Parcela Apellido y nombre  D.N.I. N°  Expediente N°  

Sup. 
Parc. Medidas (mts)  

  del beneficiario      (m2) Frente  Fondo  

6 RODRÍGUEZ, Nahuel Jesús  33.851.935 4092-18234/18 252,19 13,30 19,30 

7 ZULETA, Luciana Noemí 35.404.804 4092-18309/18 231,6 12 19,30 

8 SALINAS, Mauricio Damián  38.588.642 4092-18319/18 231,6 12 19,30 

9 POSADAS, Mónica Viviana 24.007.585 4092-16288/16 231,6 12 19,30 

10 POSADAS, Milagros Antonella 40.867.973 4092-16256/16 231,6 12 19,30 

11 CASTRO, Rocío María de los Ángeles 32.356.632 4092-16256/16 231,6 12 19,30 

12 RONDAN, Valeria Soledad  31.383.319 4092-16385/16 252,19 13,30 19,30 
  
 del Plano definitivo correspondiente al  Proyecto de Subdivisión Zona Matadero Municipal, 
ubicado en la futura Manzana 2 del mismo, que a la fecha forma parte de Parcela cuyos 
datos catastrales son: Circ. II – Parcela 1071 “d” – Partida Inmobiliaria 19208 – Partido 
de Ramallo; s/Anexo I que se incorpora al presente Decreto.---------------------------------------- 
ARTÍCULO 2º) Comuníquese a los beneficiarios, a quienes corresponda. Cumplido dese               
---------------------  al Libro de Decretos.---------------------------------------------------------------------- 

 

 

mailto:despachogeneralramallo@gmail.com

